2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МИНЕРАЛОВОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
	21 октября 2024 года
	г. Минеральные Воды
	№ 457

Об установлении туристического налога и введение его в действие на территории Минераловодского муниципального округа Ставропольского края

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12 июля 2024 года № 176-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», Уставом Минераловодского муниципального округа Ставропольского края, Совет депутатов Минераловодского муниципального округа Ставропольского края

РЕШИЛ:

1. Установить на территории Минераловодского муниципального округа Ставропольского края туристический налог и ввести его в действие с 1 января 2025 года.

2. Установить налоговую ставку туристического налога в  2025  году  - 1 процент, в 2026 году - 2 процента, в 2027 году - 3 процента, в  2028  году  - 4 процента, начиная с 2029 года - 5 процентов от налоговой базы.

3. Налоговая база определяется в соответствии со статьей 418.4 Налогового кодекса Российской Федерации.

4. Установить дополнительные категории физических лиц, стоимость услуг по временному проживанию которых не включается в налоговую базу, при условии предоставления налогоплательщику документов, подтверждающих статус физического лица:

1) граждане, пострадавшие в результате чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Ставропольском крае, террористических актов, произошедших на территории Ставропольского края, и временно размещенные в пунктах временного размещения эвакуированных граждан, созданных в соответствии с федеральным законодательством и законодательством Ставропольского края в объектах размещения;

2) лица, имеющие место жительства на территории Ставропольского края.

5. Контроль, за исполнением настоящего решения возложить на  комитет Совета депутатов Минераловодского муниципального округа Ставропольского края по законности и местному самоуправлению.

6. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года, но не ранее одного месяца со дня его официального опубликования и подлежит официальному размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Минераловодского муниципального округа Ставропольского края.
	Председатель Совета депутатов Минераловодского муниципального округа Ставропольского края

А.А. Зубач
	Временно исполняющий полномочия главы Минераловодского муниципального округа Ставропольского края,
заместитель главы администрации Минераловодского муниципального округа Ставропольского края
                                         М.Ю. Гаранжа